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Stanowisko  

Rady Gminy Brańszczyk  

w sprawie poselskiego projektu ustawy o ochronie zwierząt oraz niektórych innych ustaw 

Rada Gminy Brańszczyk po przeanalizowaniu zaproponowanych inicjatywą poselską 

zmian w ustawie o ochronie zwierząt wyraża opinię, że proponowane w niej regulacje mają na 

celu podniesienie jakości ochrony zwierząt oraz rozwiązanie problemu bezdomności zwierząt. 

Projekt przedmiotowej ustawy wprowadza szereg nowych definicji, jak np. pies rasowy, 

kot rasowy, kot wolnobytujący, kolczatka, czy ślepe mioty. Zmianie ulega dotychczasowa 

definicja zwierząt bezdomnych, zwierząt wykorzystywanych do celów specjalnych i schroniska 

dla zwierząt. Zgodnie z nowym brzmieniem definicji schroniska dla zwierząt obowiązkiem 

schroniska będzie przyjmowanie także zwierząt gospodarskich. Proponowana zmiana 

spowoduje konieczność dostosowania pomieszczeń schroniska do przyjmowania zwierząt 

gospodarskich, co spowoduje dodatkowe koszty dla samorządów.  

W oparciu o badania naukowe można stwierdzić, że ubój rytualny zwierząt jest mniej 

stresujący dla zwierząt.  

Na pozytywną ocenę zasługuje obowiązek dotyczący identyfikacji psów i kotów, co 

zredukuje ich bezdomność i pozwoli zidentyfikować właściciela oraz śledzić los zwierzęcia.  

Zasadnym wydaje się, aby termin corocznego powiadamiania powiatowego lekarza 

weterynarii i przekazania do 31 grudnia, m.in. informacji dotyczących wyłapanych zwierząt na 

terenie gminy został przesunięty na styczeń następnego roku. Pozwoliłoby to przekazać 

informacje za cały rok kalendarzowy. 

Należy zauważyć, że nie sporządzono, bądź nie przekazano gminie właściwej oceny 

skutków regulacji (OSR), natomiast skutki finansowe oraz niezbędne nakłady finansowe dla 

jednostek samorządu terytorialnego wynikające z realizacji zadań określonych w projekcie 

ustawy mogą być znaczne. Projektodawcy nie określili też źródeł pokrycia przyszłych 

wydatków związanych z wdrożeniem i realizacją ustawy.  

W związku z powyższym Rada Gminy postuluje, aby zgodnie z zasadami dobrej legislacji 

zostały wyliczone skutki finansowe dla gmin związane z wprowadzeniem ustawy w życie                     

i udzielenie pomocy finansowej gminom na wdrożenie ustawy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

          /-/ Ewa Beata Wielgolaska 

 


